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     SPRAWOZDANIE 

 

OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU W 2013r.  

 

 

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu jest wielopłaszczyznowa. Zmierza 

głównie w kierunku edukacji kulturalnej, przygotowania środowiska do aktywnego uczestnictwa  

w kulturze, rozwoju czynnego uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym, rozwijania 

zainteresowań amatorską twórczością artystyczną, organizowania kulturalnej rozrywki i rekreacji, 

rozpoznawania i rozbudzania zainteresowań kulturalnych. Ośrodek realizuje swoje zadania przez 

organizowanie imprez kulturalnych, w szczególności spektakli, koncertów, wystaw, imprez 

rozrywkowych, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

sztuką, organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach zainteresowań, 

prowadzenie galerii artystycznej, prowadzenie studia nagrań, prowadzenie kina. Realizacja zadań 

statutowych odbywa się w oparciu działalność realizowaną w placówkach: Dom Kultury „Chemik”, 

Dom Kultury „Koźle”, Dom Kultury „Kubiczek”, Dom Kultury „Lech”.  

 

Realizacja założeń programowych 

 

1. Edukacja artystyczna środowiska 

 

Rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną oraz prowadzenie szerokiej edukacji 

kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane było m.in. poprzez prowadzenie dwudziestu 

czterech kół zainteresowań, sekcji i zespołów artystycznych na terenie całego miasta tj.  

w: Kędzierzynie, Koźlu, Blachowni, Koźlu – Rogach. Wykaz kół zainteresowań, sekcji i zespołów 

artystycznych stanowi załącznik do niniejszego opracowania. 

Na zajęcia wspomnianych kół zainteresowań, sekcji i zespołów uczęszczało (i uczęszcza) ok. 880 osób 

miesięcznie, począwszy od dzieci w wieku przedszkolnym po osoby dorosłe. 

 

2. Rozszerzenie i umocnienie amatorskiego ruchu artystycznego 

 

W celu rozszerzenia i wzmocnienia amatorskiego ruchu artystycznego aktywizowane są środowiska 

dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez zaproszenie do uczestnictwa w festiwalach, przeglądach, 



konkursach, spotkaniach artystycznych oraz innych formach. Do najbardziej rozpoznawanych, 

cyklicznych wydarzeń artystycznych, współorganizowanych m.in. z placówkami oświatowymi, 

organizacjami pozarządowymi i innymi należą: 

 konkurs teatralny „Teatromania Przedszkolaka”, 

 Przegląd Teatrów Szkół Podstawowych „Debiut”, 

 Festiwal Piosenki Harcerskiej „Muzyczne Spotkanie”, 

 Biesiady Kozielskie – „Lekcje śpiewania”, 

 warsztaty artystyczne: biżuterii (11), ozdób świątecznych i inne, 

 Stay Fresh – festiwal kultury hip-hopowej, 

 Konkurs piosenki artystycznej podczas Ogólnopolskiego Przeglądu Poezji Śpiewanej, Piosenki 

Turystycznej i Sztuk Różnych „Wrzosowisko”, 

 Konkurs filmów nieprofesjonalnych podczas Międzynarodowego Festiwalu Filmów 

Niezależnych im. Ireneusza Radzia „Publicystyka”, 

 Turniej Kultury Gimnazjów,  

 wernisaże i wystawy prac artystów z terenu naszego miasta, kraju i za granicy, prezentowane  

w dwóch galeriach: „Galerii Sztuk Wszelakich” w Domu Kultury „Chemik” oraz w „Galerii na 

Strychu" w Domu Kultury „Koźle”. Miejsca te są ważnym elementem procesu twórczego oraz 

pozwalają na prezentowanie prac w odpowiedniej oprawie szerokiemu gronu odbiorców  

z Kędzierzyna – Koźla i regionu. W roku 2013 zorganizowano łącznie 19 wernisaży wystaw 

artystycznych, podczas których oprawą artystyczną zajęli się młodzi wokaliści ze Studia 

Piosenki działającego przy MOK. 

 

Uczestnictwo w kołach artystycznych oraz przeglądach organizowanych w naszym mieście jest 

ważnym elementem procesu wychowawczego, przygotowuje dzieci, młodzież i dorosłych  

do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, będącym alternatywnym sposobem spędzania czasu 

wolnego.  

Przeglądy organizowane w naszych placówkach umożliwiają dzieciom, młodzieży i dorosłym 

dostrzeżenie ich talentów oraz prezentację umiejętności, jak również udzielenie wsparcia 

edukacyjnego w postaci zaproszenia do uczestnictwa w kołach zainteresowań i sekcjach. W wielu 

przypadkach młodzi twórcy mają okazję nawiązania współpracy z MOK przy organizacji wydarzeń 

kulturalnych, prezentując własny dorobek artystyczny na miejskiej scenie muzycznej (np. zespoły 

taneczne, wokalne i inne).  

Wokaliści „Studia Piosenki” często znajdują się w czołówce młodych wokalistów w Polsce, 

zdobywając główne nagrody i wyróżnienia podczas ogólnopolskich festiwali i przeglądów 

artystycznych. W bieżącym roku wiele nagród zdobyło koło teatralne „Nienażarty” prowadzone przez 

Waldemara Lankaufa, chór „Echo Kresów” prowadzony przez Adama Wołkowskiego, chór 



„Cantabile” prowadzony przez Jolantę Stefaniak. Ciekawym wydarzeniem był spektakl taneczno-

wokalny pt. „Grease”, będący wspomnieniem znanego z lat 70-tych filmu muzycznego pod tym 

samym tytułem. Spektakl, przygotowany na płaszczyźnie współpracy kilku sekcji artystycznych 

MOK: Studia Piosenki, Teatru Tańca RoArte oraz Zespołu Tanecznego SPIN, przygotowany przez 

instruktorki MOK, zaangażował blisko 50-osobową grupę młodych artystów. Wyróżniony został 

tytułem „Opolskie Szmaragdy”, podczas organizowanego przez Marszałka Województwa Opolskiego 

I Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej w Opolu. Niezaprzeczalnym sukcesem było 

zdobycie międzynarodowej mistrzowskiej klasy S w tańcu towarzyskim przez Michała Pawlaczyka  

i Adę Słotwińską trenujących pod okiem Marka Trzemżalskiego w Klubie Tańca Towarzyskiego 

„Fiesta” działającego przy MOK.  

 

3. Realizacja projektów edukacyjnych i społecznych 

 

W 2013 roku zrealizowaliśmy składający się z dwóch etapów projekt Narodowego Centrum Kultury, 

w ramach programu Dom Kultury+. Inicjatywy Lokalne.  Pierwsza część działania polegała  

na przeprowadzeniu badań socjologicznych w dzielnicy Blachownia. Pokazały one potrzeby  

i oczekiwania mieszkańców tej dzielnicy. Następnie, idąc w kierunku zaspokojenia potrzeb 

kulturalnych mieszkańców osiedla Blachownia  przystąpiliśmy do II etapu realizacji projektu, by 

następnie ogłosić otwarty konkurs na działania związane z kulturą w osiedlu. Tym sposobem, na 

podstawie opracowanego regulaminu udało nam się  udało się wybrać cztery inicjatywy. Znalazły się 

wśród nich: „Wspomnienia filmowe PRL-u” – dzięki któremu udało się zrealizować w Domu Kultury 

„Lech” 8 projekcji filmowców z czasów PRL-u (dobranocki i filmy), przeprowadzić konkurs wiedzy o 

filmach Stanisława Barei i zrealizować wycieczkę do Muzeum PRL-u w Rudzie Śląskiej. 

Kolejnym działaniem, zrealizowanym dzięki projektowi Dom Kultury+. Inicjatywy Lokalne  był 

projekt pt. „Muzyka łączy pokolenia”, dzięki któremu przez dwa miesiące w Domu Kultury „Lech” 

odbywały się warsztaty muzyczne: wokalne, gitarowe (gitara akustyczna i basowa), perkusyjne, 

klawiszowe. Projekt zakończył wspólny koncert instruktorów i podopiecznych.  

Ponadto realizowany był również projekt  pt. „Filmowa Blachownia”, który przyczynił się do 

spotkania z twórcami filmowymi z Kędzierzyna-Koźla, realizacji czterodniowych warsztatów animacji 

poklatkowej, przeprowadzonych przez Stowarzyszenie Opolskie Lamy, jak również warsztatów 

aktorskich, które poprowadził Piotr Rodak – aktor teatralny i filmowy.  

Ostatnim z projektów, realizowanych w ramach wspólnego działania – Dom Kultury+. Inicjatywy 

Lokalne był pt. „Memoriał załogi płk. Artuhra Lindella”. Przy tym projekcie udało się zorganizować 

cykl warsztatów modelarsko-historycznych, przygotowano publikację historyczno-hobbystyczną, 

zorganizowano całodzienną wycieczkę rowerową po bunkrach, podczas której uczestnicy, szczególnie 

ci młodsi mieli okazje pogłębić swoją wiedzę na temat historii II wojny światowej na terenach 



Kędzierzyna-Koźla. W ramach całego działania zorganizowano 29 imprez, spotkań, wydarzeń,  

w których wzięło udział aż 761 osób (uczestnicy działań, przedstawiciele społeczności lokalnej). 

 

4. Rozrywka i rekreacja 

 

Mając na celu aktywizację środowiska i zachęcenie mieszkańców do masowego uczestnictwa  

w kulturze zorganizowano w bieżącym roku szereg wydarzeń plenerowych, takich jak festyny  

i koncerty plenerowe prezentujące różne formy artystyczne, przeznaczone dla zróżnicowanego grona 

odbiorców. Do najważniejszych należą: 

1. Dni Kędzierzyna-Koźla – 65-lecie Grupy Azoty Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A. – 

największa impreza plenerowa w mieście, organizowana na Al. Jana Pawła II obok Domu 

Kultury „Chemik”. Na scenie wystąpili: „Arka Noego”, „John Kentucky Band”, „Bracia”, 

„Dżem”, „Pajujo”, „Bethel”, Afromental” oraz „Budka Suflera”. Koncertom towarzyszyły 

również inne wydarzenia artystyczno-rozrywkowe. Około 30000 mieszkańców przy sprzyjającej 

słonecznej pogodzie bawiło się przez cały weekend z zaproszonymi artystami.  

2. Festyny majowe – w Parku Pojednania, podczas których zaprezentowano program artystyczny  

w wykonania lokalnych artystów i nie tylko, wystąpili m.in. wokaliści Studia Piosenki MOK, 

zaprezentowano kolejną odsłonę „Biesiady Kozielskiej” czyli „Lekcji śpiewania pieśni 

patriotycznych”, wystąpiły zespoły taneczne MOK, zespół „Princess”, „Dancing Queen”,  

a zabawę taneczną poprowadził „DJ Tom”. Podczas Festynu, lokalne chóry – „Sokoły”, 

„Cantabile”, „Echo Kresów” – działające przy MOK, miały okazję zaprezentować swój dorobek. 

Aura niestety nie sprzyjała, okresowo padał ulewny deszcz, dlatego też impreza w dniu 3 maja 

została przeniesiona do DK „Chemik”. 

3. Motoserce – impreza plenerowa odbywająca się jednocześnie w wielu miastach w Polsce, której 

celem jest zbiórka krwi. Imprezie towarzyszyły pokazy jazdy na motorze, zabawy i konkursy dla 

dzieci, koncerty zespołów Sierściuchy, Pop Marley. 

4. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – Sztab WOŚP obejmujący Kędzierzyn – Koźle mieścił 

się w Miejskim Ośrodku Kultury, w którym zarejestrowało się i kwestowało około 200 

wolontariuszy. Owocem pracy wolontariuszy oraz Sztabu było zebranie ok. 42000 zł.  

Nie zabrakło loterii, koncertu „Bal nad bale” w wykonaniu sekcji tanecznej i wokalnej MOK 

oraz „światełka do nieba” w postaci lampionów wypuszczanych w powietrze. W Domu Kultury 

„Koźle” zorganizowano „Ostry WOŚP”, podczas którego odbyły się koncerty zespołów 

rockowych. Do „wośpowej” akcji dołączyły puby oraz firmy z Kędzierzyna – Koźla. 

5. VIII Dni Seniora – w Kędzierzynie – Koźlu – przy współudziale MOPS odbyły się na terenie 

Ośrodka: uroczyste akademie, spektakl teatralny oraz maraton filmowy.  

6. Festiwal Kultury Hip-Hop-owej „Stay Fresh” – odbył się terenie otwartym obok Domu 

Kultury „Koźle”. Mogliśmy podziwiać bitwę taneczną w stylu break dance, wysłuchać 



koncertów młodych twórców oraz gwiazdy poruszającej się w tym nurcie muzycznym – zespołu 

„Tewu”. Festiwalowi towarzyszyła miła, przyjazna i kulturalna atmosfera. 

7. Dni Twierdzy Koźle – to impreza współorganizowana z Urzędem Miasta, oparta o rekonstrukcję 

bitwy o Twierdzę Koźle. Uzupełniały ją: jarmark rękodzielnictwa i warsztaty średniowieczne 

oraz koncerty organizowane na kozielskim rynku. Wystąpili: Aisha i Asteya, Kamil Bednarek 

oraz śpiewak operowy Marek Torzewski. Z uwago na fakt, że impreza ta zwykle ociera się  

o znamiona folklorystyczne, również w tym roku nie zabrakło pokazów np. tańców ludowych  

w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Komes oraz Komorno. 

8. Jarmark Świąteczny – nawiązujący do tradycji narodowej obudowany koncertami kolęd, 

jarmarkiem rękodzieła, żywą szopką i innymi. 

9. Noc Sylwestrowa – po raz pierwszy zorganizowana w plenerze. Na sylwestrowej scenie 

gościliśmy gwiazdę sceny polskiej Kasię Kowalską oraz Mateusza Mijala. Mieszkańców bawił 

również DJ z muzyką mechaniczną. O północy odbył się bardzo widowiskowy pokaz sztucznych 

ogni.  

 

Miejski Ośrodek Kultury realizuje również politykę kulturalną miasta poprzez działania promocyjne 

oraz organizację imprez o charakterze ponad lokalnym.  

1. XX Międzynarodowy Festiwal Filmów Nieprofesjonalnych „Publicystyka” im. Ireneusza 

Radzia – jest to impreza o wieloletniej tradycji, której celem jest między innymi pokazanie 

osiągnięć i trendów amatorskiej twórczości filmowej, ale także doskonalenie nabytych już 

umiejętności poprzez zajęcia warsztatowe, spotkania, dyskusje i inne, które prowadzą 

członkowie jury, uznani reżyserzy, montażyści czy teoretycy oraz praktycy sztuki filmowej.  

Impreza zyskała uznanie w oczach twórców filmów niezależnych, co zaowocowało 

uzyskaniem w 2004 roku patronatu Światowej Unii Filmu Niezależnego „Unica”, trwającego 

do dziś. W tym roku do konkursu nadesłano około 140 filmów z 7 krajów. Muzyczną oprawę  

wydarzenia zapewnił koncert Paco Sarr, koncert muzyki filmowej w wykonaniu Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej przy ZSŻŚ oraz widowisko muzyczno-taneczne „POProstuFILM” 

przygotowane przez sekcje artystyczne MOK.  

2. XXVI Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej,  Poezji Śpiewanej i Sztuk Różnych 

„Wrzosowisko” – impreza o charakterze konkursowym, w którym weryfikacji  jurorów 

poddają się młodzi wykonawcy z całej Polski. Gościem „Wrzosowiska”  była: Basia Stępniak- 

Wilk z zespołem oraz Anita Lipnicka i John Porter. Do konkursu zgłosiło się dwunastu 

wykonawców. 

3. XXV Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szantki” – to: Wieczór Poezji 

Morskiej i Koncert Galowy, mające stałą grupę odbiorców. Co roku przybywają nowi 

widzowie zainteresowani imprezą. Na jubileuszowych „Szantkach 2013” gościliśmy zespoły: 



„Zejman i Garkumpel”, „Stare Dzwony” z Dominiką Żukowską, „Ryczące dwudziestki” oraz 

zagranicznego artystę Chris’a Ricketts’a. Przeglądowi towarzyszyła wystawa fotografii pt. 

„Człowiek i rzeka – zawsze razem”. 

 

5. Współpraca  

 

W 2013 roku MOK prowadził szeroką współpracę z radami osiedla, placówkami oświatowymi, 

instytucjami i stowarzyszeniami, w zakresie wspólnej organizacji wydarzeń kulturalnych. 

Miejski Ośrodek Kultury współorganizował m.in.: 

1. Wręczenie nagród Prezydenta Miasta za rok 2012 (WPMKiS Urzędu Miasta), podczas którego 

wystąpili nagrodzeni.  

2. Festyn charytatywny „Wakacje Dzieciom” (Parafia pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi). 

3. Festiwal Ekologiczny (II Liceum Ogólnokształcące). 

4. Festiwal Piosenki Harcerskiej „Muzyczne spotkania” (ZHP). 

5. Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowała igła z nitką” (ZSM 1). 

6.  Festyny rodzinne (MOPS). 

7. Przegląd Szkolnych Form Profilaktycznych w dwóch etapach: happening „Zdrowo i Wesoło”  

w „Parku Pojednania”.  

8. Przegląd teatrów przedszkolnych „Teatromania Przedszkolaka (Publiczne Przedszkole nr 18). 

9. Koncert Noworoczny (Stowarzyszenie Komes). 

10. Festyn w ramach V Ogólnopolskiej Akcji Krwiodawstwa „Motoserce – Krew Darem życia” 

(Klub Troopers of Highways). 

11. Dzień Kultury Romskiej (Stowarzyszenie Romów w Polsce). 

12. VIII Miejskie Dni Seniora (MOPS) – pierwsza część obchodów. 

13. Festiwal tańca fresh style (młodzież niezrzeszona). 

14. „Noc Świętojańska” (Rady Osiedli z dzielnicy Koźle). 

15. Happening „Podaj łapę” (organizacja Animals). 

16. Zawody w powożeniu (Stowarzyszenie miłośników koni). 

17. Pikniki Kresowian (Stowarzyszenie Miłośników Kresów Wschodnich). 

 

W roku 2013 kontynuowano organizację cyklu koncertów, podczas których wystąpili między innymi: 

Orkiestra Filharmonii Opolskiej, Chór Męski Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, 

„Kaczmarczyk & Skolias”, Agnieszka Babkin w repertuarze Anny German w programie pt. 

„Wędrujące Eurydyki”, „Dom o Zielonych Progach”, „Rafi i Koni”, „Tewu”, „John Kentucky Band”, 

„CeZik & Klejnuty”. Zorganizowano osiem spektakli teatralnych, w tym pięć dla dorosłych i trzy dla 

dzieci. Wiele wydarzeń odbyło się we współorganizacji z Agencjami Artystycznymi. 



Dużą popularnością cieszył się program półkolonii organizowanych w ramach ferii zimowych. 

Skorzystało z niego 81 dzieci, które wzięły udział w wycieczkach, seansach filmowych, warsztatach 

artystycznych oraz cyrkowych. Dzieci miały zapewniony posiłek i opiekę wychowawczą w ciągu 

siedmiu godzin każdego dnia ferii.  

W ramach działalności artystycznej kawiarenki „Sztukateria” (Dom Kultury „Koźle”) odbyło się wiele 

wydarzeń artystycznych, skierowanych do dzieci i młodzieży, między innymi: cykl koncertów 

amatorskich zespołów muzycznych w ramach wydarzenia pt. „Szuflada talentów”, muzyczne 

spotkania kultury hip-hopowej w ramach cyklu pt. „Siła słowa”, warsztaty artystyczne pn. „Od drucika 

do kolczyka” i wiele innych, jak również zabawy taneczne dla mieszkańców naszego miasta oraz 

spotkania muzyków pn. „Jam Session”.  

Do końca czerwca 2013 r. w Galeriach MOK odbyło się 19 wystaw, trzy spotkania z podróżnikami 

oraz sześć prelekcji dotyczących historii sztuki. Wernisaże, podczas których występowali wokaliści 

Studia Piosenki MOK, gromadziły wiele osób, stanowiących stałą grupę miłośników sztuki 

plastycznej.  

Z powodu awarii systemu grzewczego w Domu Kultury „Lech” działalność w pierwszym półroczu b.r. 

została znacznie ograniczona. Prowadzono działalność w ramach sekcji plastycznej oraz 

instrumentalnej, sekcja teatralna została przeniesiona do Domu Kultury „Chemik”. Cyklicznie Dom 

Kultury „Lech” odwiedzają dzieci ze szkół i przedszkoli z Osiedla. Dużym powodzeniem cieszył się 

projekt „Muzyka łączy pokolenia” przy wsparciu finansowym z narodowego Centrum Kultury udało 

się zaktywizować lokalną społeczność – mieszkańców osiedla Blachowni. Natomiast projekt 

„Filmowa Blachownia" realizowany w Osiedlu przyczynił się do zainteresowania gimnazjalistów  

z Blachowni kinem niezależnym; młodzież miała okazję poznania twórców filmowych związanych  

z ich osiedlem (Jan Bartoszek) i miastem (Bogusław Rogowski). Uczestnicy spotkania mieli okazję 

zetknąć się z kinem niezależnym dzięki projekcjom filmowym tych właśnie twórców. Gimnazjaliści  

z Blachowni wzięli udział w warsztatach filmowych i aktorskich.  Uczestnicy warsztatów 

samodzielnie stworzyli scenariusze filmowe na temat ich osiedla, realizując je w technice animacji 

plastelinowej i poklatkowej. Ostatni z projektów realizowany w Blachowni pt. "Memoriał załogi płk. 

A. Lindella" przyczynił się do popularyzacji modelarstwa plastikowego oraz kartonowego, pogłębienia 

wiedzy historycznej  na temat Kędzierzyna-Koźla i słynnej "Bitwy o benzynę". Warto również 

zwrócić uwagę na walor integracyjny tych zajęć, bowiem wzięli w nich udział: dzieci, młodzież  

i dorośli. 

W Domu Kultury „Koźle Rogi” działała sekcja plastyczna, a z pomieszczeń domu kultury codziennie 

korzystała szkoła stowarzyszeniowa (dawna PSP 13) oraz Rada Osiedla Koźle Rogi. W Koźlu Rogi 

odbywały się również zajęcia zumby. Nie powiodła się próba organizacji zajęć tanecznych dla dzieci 

oraz dla dorosłych, z powodu braku chętnych. 



Dużym powodzeniem cieszyła się akcja „Lato w mieście”. MOK zorganizował półkolonie letnie 

których wzięło udział 160 dzieci. Odbyły się cztery projekcje kina plenerowego oraz „Potańcówki  

w parku”.  

Na ekranie kina „Chemik” można było zobaczyć 112 tytułów filmowych., w kinie „Twierdza” 

natomiast - 83 tytuły. Ogółem w obu kinach zrealizowano 2395 seansów filmowych. 


